
 

1 
 

 
 

 
Prot. n. 0001428 Motta di Livenza (TV), 20/04/2020 
 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 
 
 

Riepilogo affidamenti dei mesi di febbraio - marzo 2020 per l’acquisto di beni e servizi per 

l’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. (O.R.A.S. S.p.A.) - art. 36, comma 2, lett. a) 

del D.Lgs. 50/2016 

 
Premesso che: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

Dato atto che:  

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, per affidamenti di importo inferiore a 
40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 

- l’art. 1 , comma 130, della legge l. 145/2018 ha previsto l’innalzamento da 1.000 a 5.000 euro della 
soglia prevista dall’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, per cui non si rende necessaria 
l’escussione degli strumenti di e-procurement (MePA, sistemi telematici regionali, ecc…); 

- ai sensi dell’art. 1, comma 512 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di stabilità 2016), le 
amministrazioni pubbliche provvedono ai propri approvvigionamenti di beni e servizi informatici 
esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e negoziazione messi a disposizione da Consip o 
dai soggetti aggregatori. 

Visti gli articoli:  

- 36, comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016, secondo il quale le stazioni appaltanti procedono 
all’aggiudicazione dei contratti sulla base del criterio del minor prezzo ovvero sulla base del 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- l’art. 6 del Regolamento aziendale per l’affidamento ed esecuzione di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria DA.15 REv.01 del 20/01/2020. 

 

Tutto ciò premesso: 

- nei mesi di febbraio e marzo, l’amministrazione di O.R.A.S. S.p.A., ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 
a) del D.Lgs. 50/2016 ha effettuato i seguenti affidamenti diretti, di seguito riepilogati, secondo il 
criterio del minor prezzo. 

 

 



 

2 
 

 

Ufficio di riferimento: SISTEMI INFORMATIVI 

Affidamento n. 1 

Oggetto: 

Acquisto di licenze trend micro e relativa manutenzione fino al 01/07/2020. 

L’Ufficio Sistemi Informativi di O.R.A.S. S.p.A. ha valutato due preventivi provvedendo tramite Ordine 
Diretto di Acquisto alla ditta INFONET SOLUTIONS S.R.L., in quanto fornitore del servizio al prezzo più 
basso. 

Codice Identificativo di Gara (CIG): 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche integrazioni, il codice CIG è il seguente: Z622C127ED 

Strumento 
d’acquisto 

Prezzo di 
aggiudicazione 

Aggiudicatario P.IVA 
Aggiudicatario 

Sede Legale 
Aggiudicatario 

ODA n. 5383304 
del 18/02/2020 

Euro 2.173,20 
(IVA esclusa) 

INFONET 
SOLUTIONS S.R.L. 

00149520280 Via Einaudi, 23 – 
35010 – Z.I. pieve 
di Curtarolo (PD) 

Affidamento n. 2 

Oggetto: 

Rinnovo servizio di supporto HPE 1 year post warranty Foundation Care Next business day DL380p 
Gen8 Service. Periodo 23/03/2020 – 22/03/2021. 

L’Ufficio Sistemi Informativi di O.R.A.S. S.p.A. ha valutato due preventivi provvedendo tramite Ordine 
Diretto di Acquisto alla ditta DE BIAGGI - BARATELLA & C. SRL, in quanto fornitore del servizio al 
prezzo più basso. 

Codice Identificativo di Gara (CIG): 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche integrazioni, il codice CIG è il seguente: Z9D2C41829 

Strumento 
d’acquisto 

Prezzo di 
aggiudicazione 

Aggiudicatario P.IVA 
Aggiudicatario 

Sede Legale 
Aggiudicatario 

ODA n. 5410476 
del 04/03/2020 

Euro 1.750,00 
(IVA esclusa) 

DE BIAGGI - 
BARATELLA & C. 
SRL 

01768720938 Via Mazzini 51 – 
33077 – Brugnera 
(PN) 

Affidamento n. 3 

Oggetto: 

Attività di manutenzione evolutiva, 2 giornate per implementazione flusso SPS con informazione 
sull’erogato dematerializzato. 

L’Ufficio Sistemi Informativi di O.R.A.S. S.p.A. ha provveduto ad affidare il servizio tramite Ordine 
Diretto d’Acquisto alla ditta GPI SPA in quanto produttrice del software da manutenere. Vi sono 
ragioni di natura tecnica e motivazioni attinenti la tutela di diritti esclusivi, per cui il servizio possa 
essere affidato unicamente alla ditta in questione, considerata anche l’affidabilità dimostrata dal 
fornitore in esecuzione dei precedenti affidamenti.  

Codice Identificativo di Gara (CIG): 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche integrazioni, il codice CIG è il seguente: ZCB2C4898C 



 

3 
 

Strumento 
d’acquisto 

Prezzo di 
aggiudicazione 

Aggiudicatario P.IVA 
Aggiudicatario 

Sede Legale 
Aggiudicatario 

ODA n. 5423318 
del 11/03/2020 

Euro 1.100,00 
(IVA esclusa) 

GPI SPA 01944260221 Via ragazzi del 99 
nr. 13 – 38123 – 
Trento (TN) 

 

Area di riferimento: AREA RISORSE UMANE 

Affidamento n. 1 

Oggetto: 

Servizio di trasferimento timbrature dai sistemi di raccolta installati presso AULSS 2 MARCA 
TREVIGIANA per personale dipendente ORAS in missione per il periodo 2020 – 2021. 

L’Area Risorse Umane, in collaborazione con l’ufficio Sistemi Informativi di O.R.A.S. S.p.A. ha 
provveduto ad affidare il servizio tramite Ordine Diretto d’Acquisto alla ditta GPI SPA in quanto, i 
sistemi di raccolta timbrature esistenti, sono stati precedentemente installati dal fornitore in 
questione che si presente pertanto come operatore esclusivo. 

Codice Identificativo di Gara (CIG): 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche integrazioni, il codice CIG è il seguente: Z192C43646 

Strumento 
d’acquisto 

Prezzo di 
aggiudicazione 

Aggiudicatario P.IVA 
Aggiudicatario 

Sede Legale 
Aggiudicatario 

ODA n. 5420763 
del 10/03/2020 

Euro 2.160,00 
(IVA esclusa) 

GPI SPA 01944260221 Via ragazzi del 99 
nr. 13 – 38123 – 
Trento (TN) 

 

Area di riferimento: AREA SERVIZI TECNICI 

Affidamento n. 1 

Oggetto: 

Servizio di manutenzione presidi antincendio e porte REI per ORAS SPA, primo semestre 2020. 
Verifiche effettuate a febbraio 2020. 

L’Area Servizi Tecnici ha provveduto ad effettuare una ricognizione dei costi storici sostenuti nei 
precedenti affidamenti, per una corretta previsione di spesa ed una puntuale definizione dei 
fabbisogni, ed ha affidato il servizio in oggetto alla Ditta LA NUOVA SICUREZZA S.R.L., confermandone 
la congruità ed economicità dell’offerta pervenuta. 

Codice Identificativo di Gara (CIG): 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche integrazioni, il codice CIG è il seguente: Z722C12F2E 

Strumento 
d’acquisto 

Prezzo di 
aggiudicazione 

Aggiudicatario P.IVA 
Aggiudicatario 

Sede Legale 
Aggiudicatario 

Corrispondenza 
Commerciale 

Euro 2.093,00 
(IVA esclusa) 

LA NUOVA 
SICUREZZA S.R.L. 

04160010262 Via Magnadola 5 – 
31045 – Motta di 
Livenza (TV) 

 



 

4 
 

Area di riferimento: AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 

Affidamento n. 1 

Oggetto: 

Servizio di rinnovo abbonamento annuale rivista Appalti & Contratti servizio internet e rivista 
cartacea - 2020 – 2021. 

L’Area Affari Generali e Legali ritiene che tale abbonamento sia un utile e valido supporto per le 
attività dell'area e dei RUP di ORAS SPA nella predisposizione e gestione delle procedure di gara, 
pertanto, ha rinnovato il servizio in oggetto alla Ditta MAGGIOLI SPA, confermandone la congruità ed 
economicità dell’offerta pervenuta. 

Codice Identificativo di Gara (CIG): 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche integrazioni, il codice CIG è il seguente: ZA22C7E622 

Strumento 
d’acquisto 

Prezzo di 
aggiudicazione 

Aggiudicatario P.IVA 
Aggiudicatario 

Sede Legale 
Aggiudicatario 

Corrispondenza 
Commerciale 

Euro 647,21,00 
(IVA esclusa) 

MAGGIOLI SPA 02066400405 Via del Carpino 8 
– 47038 – 
SANTARCANGELO 
DI ROMAGNA 
(RN) 

 

Accertato che:  

1. le società sopracitate possiedono i requisiti generali di cui all’art. 80 del Codice dei contratti 
pubblici;  

2. ai sensi dell’art. 26 del D.lgs 81/2008, per gli affidamenti oggetto del presente provvedimento, non 
sussiste obbligo di redazione del D.U.V.R.I.;  

3. alle ditte affidatarie non è stato richiesto di costituire una garanzia definitiva ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 103 comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

 

DETERMINA 

4. di dare atto che la presente costituisce determina a contrarre, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del 
D.lgs. 50/2016; 

5. di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla Ditta INFONET SOLUTIONS S.R.L., con sede in Via 
Einaudi, 23 – 35010 – Z.I. pieve di Curtarolo (PD), P.IVA (00149520280), l’acquisto di licenze trend 
micro e relativa manutenzione fino al 01/07/2020, per l’importo complessivo pari di Euro 
2.173,20 IVA esclusa ed Euro 2.651,30 IVA 22% inclusa; 

6. di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla Ditta DE BIAGGI - BARATELLA & C. SRL, con sede 
in Via Mazzini 51 – 33077 – Brugnera (PN), P.IVA (01768720938), il rinnovo del servizio di 
supporto HPE 1 year post warranty Foundation Care Next business day DL380p Gen8 Service, 
periodo 23/03/2020 – 22/03/2021, per l’importo complessivo pari di Euro 1.750,00 IVA esclusa 
ed Euro 2.135,0 IVA 22% inclusa; 

7. di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla Ditta GPI SPA, con sede in Via ragazzi del 99 nr. 
13 – 38123 – Trento (TN) P.IVA (01944260221), l’attività di manutenzione evolutiva, 2 giornate 



 

5 
 

per implementazione flusso SPS con informazione sull’erogato dematerializzato, per l’importo 
complessivo pari di Euro 1.100,00 IVA esclusa ed Euro 1.342,00 IVA 22% inclusa; 

8. di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla Ditta GPI SPA, con sede in Via ragazzi del 99 nr. 
13 – 38123 – Trento (TN) P.IVA (01944260221), il servizio di trasferimento timbrature dai sistemi 
di raccolta installati presso AULSS 2 MARCA TREVIGIANA per personale dipendente ORAS in 
missione per il periodo 2020 - 2021, per l’importo complessivo pari di Euro 2.160,00 IVA esclusa 
ed Euro 2.635,20 IVA 22% inclusa; 

9. di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla ditta LA NUOVA SICUREZZA S.R.L., con sede in Via 
Magnadola 5 – 31045 – Motta di Livenza (TV), P.IVA (04160010262), il servizio di manutenzione 
presidi antincendio e porte REI per ORAS SPA, primo semestre 2020. Verifiche effettuate a febbraio 
2020, per l’importo complessivo pari di Euro 2.093,00 IVA esclusa ed Euro 2.553,46 IVA 22% 
inclusa; 

10. di affidare, per le motivazioni sopra indicate, alla ditta MAGGIOLI SPA, con sede in Via Del Carpino 
8 – 47038 – SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN), P.IVA (02066400405), il servizio di rinnovo 
abbonamento annuale rivista Appalti & Contratti servizio internet e rivista cartacea - 2020 – 2021, 
per l’importo complessivo pari di Euro 647,21 IVA esclusa ed Euro 750,00 IVA 22% inclusa; 

11. di considerare che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 
136 e successive modifiche integrazioni, i codici CIG per le attività di cui sopra sono i seguenti: 

o ODA n. 5383304 del 18/02/2020, ditta INFONET SOLUTIONS S.R.L., codice CIG 
Z622C127ED; 

o ODA n. 5410476 del 04/03/2020, ditta DE BIAGGI - BARATELLA & C. SRL, codice CIG 
Z9D2C41829; 

o ODA n. 5423318 del 11/03/2020, ditta GPI SPA, codice CIG ZCB2C4898C; 

o ODA n. 5420763 del 10/03/2020, ditta GPI SPA, codice CIG Z192C43646; 

o Offerta n. 20/00038 del 22/01/2020, ditta LA NUOVA SICUREZZA S.R.L., codice CIG 
Z722C12F2E; 

o Ordine del 17/03/2020, ditta MAGGIOLI SPA, codice CIG ZA22C7E622; 

12. di nominare in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, relativamente agli affidamenti di 
cui sopra, il dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A.; 

13. di delegare lo stesso dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A. a procedere 
alla sottoscrizione a mezzo firma digitale degli ordini con la Ditte aggiudicatarie tramite il portale 
MePA, per le procedure espletate nella piattaforma; 

14. di provvedere alla pubblicazione del presente documento nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”- “Bandi di gara e contratti”. 

 
F.to Francesco Rizzardo 
Amministratore Delegato  


